

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.  
KOVO 21 D.



# Vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. RUGPJŪČIO 30 D. penktadienis Nr. 64 (8725)

Kaina - 1,20 Eur

## Dėl Balninkų socialinės globos namų II aukšto įrengimo pasirašyta statybos rangos darbų sutartis

Molėtų rajono savivaldybės administracija su Vilniaus bendrove UAB "Versiculus" pasirašė statybos rangos darbų sutartį už 678 932 tūkst. eurų, pagal kurią bus tęsiami projekto "Balninkų mokyklos pastato pritaikymas



Buvusioje Balninkų mokykloje pagal projekto pirmąjį etapą įrengti jaukūs kambariai, kuriuose jau vyksta gyvenimas

socialinės globos paslaugoms senyvo amžiaus asmenims teikti (II etapas) įgyvendinimo darbai. Tad Balninkuose buvusios mokyklos pastato antrojo aukšto patalpos bus pritaikomos socialinės globos teikimui senyvo amžiaus žmonėms, kas jau vyksta pirmajame pastato aukšte, kuriame VšĮ "Kaimynystės namų" socialinės globos namai duris atvėrė 2022 metų spalio pabaigoje. Pirmame aukšte įrengta 12 vietų senyvo amžiaus žmonėms, taip pat žmonėms su negalia, o teikiamos paslaugos orientuotos į ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą. Įrengus ir II aukštą, iki kurio jau yra atvestos visos komunikacijos, bus galima apgyvendinti 25 asmenis, kuriems reikalinga ilgalaikė globa. Beje, darbus tęsianti UAB "Versiculus" darbuos ir šio projekto pirmame etape.

"Vilnis" informacija

## RETO AMATO ŽINOVAS

Juozas Sireika, paklaustas apie savo amžių, sako, kad savąjį devyniasdešimtmetį jau seniai pamiršo, leidamas suprasti, kad visai nesvarbu kiek kam metų, svarbu, ką jis daro ir kaip jaučiasi. O jaučiasi jis pakankamai gerai ir žvaliai, pasakoja savo gyvenimo istoriją, įterpdamas tai savišką paeilivimą, tai kažkieno kito eilėraščių, išminktą prieš šešiasdešimt metų. Tokie jau tie Sireikos, nešiojantys savy poezijos geną, o su juo ir subtilesnį požiūrį į gamtą, į jos esybų pajautimą. Sūnus yra išleidęs pora poezijos knygelių, Juozas eiluoja savo malonumui, o jo brolio dukra Rasita Sireikaitė-Kaladinskienė - pakankamai žinoma rajono poetė, taip pat išleidusi pora poezijos rinkinių. Tačiau ne dėl eilėraščių jis buvo, o gal ir tebėra, žinomas visoje Lietu-

(Nukelta į 5 psl.)

## Įvykių suvestinėse: spec. tarnybas ant kojų buvo sukėles mobilusis telefonas

Orderiai, triukšmas ir muzika bei daugybė incidentų keliuose, pamesti ir prarasti telefonai dominavo praėjusią savaitę policijos įvykių suvestinėse, beje, nestokojusiose ir kuriozinių atvejų. Nors įvykių, vis dar besitęsiant vasariškiems orams, ir nebuvo itin daug - jų registruota per 80, tačiau kai kurie pareikalavo ir laiko, ir pastangų juos sprendžiant... Mindūnų seniūnijoje ieškota moters, kuri, kaip artimieji įtarė, turi sūcidinių minčių, pradingo Mindūnų seniūnijos apylinkėse. Moters paieškai pasitelktas dronas, savanoris su šunimi... Tiesa, moteris pati sugrįžo į namus bei jai pagalbą suteikė medikai. Į atokų kaimą Suginčių s. vykta dėl vyriškio skundo, kad jį užpuolė pažįstami vyrai. Pareigūnams "nukentėjusysis" įvardino užpuoliką, bet pareiškimą žadėjo pateikti per policiją.lt. Dėl draudimo registruotas grybautojo pranešimas, kad jis grybaudamas Inturkės s. miškuose šoko per griovį ir prarado telefoną, kuris iškritė iš kišenės. Analogiško pranešimo būta iš Suginčių s., kur

Naujų mokslo metų išvakarėse Molėtų kultūros centre rajono ugdymo

įstaigų bendruomenei surengta konferencija "Švietimo keliu kartu", kurioje dalyvavo Švietimo ministro ir kt. svečiai. Konferencijoje apžvelgta švietimo situacija, aktualijos, Tūkstantmečio mokyklų programa, dėkota ilgamečiams švietimiečiams... Plačiau apie šventinį sambūrį - antdienio "Vilnyje".

## Mokslo metų išvakarėse...



## RUGSĖJO KULTŪRINIAI SUGRĮŽIMAI IR NAUJIENOS

Rugsėjis Molėtuose kultūrinių renginių nestokos bei primins, kad laikas grįžti iš atvirų erdvių į renginius po stogą. Tuo tarpu "Molėtai/Gobis. Lauko ekspozicijos" parodinis paviljonas po atviru dangumi ir toliau bus ta erdvė, kuri nepavaldi metų laikams. Paviljone Kultūrinių iniciatyvų grupė "Kvadratas" rugsėjį pradės nuo išskirtinės "Atminties laukas" parodos "Kengyro sukilimas 1954/2024 - 70 metų/40 dienų", kuri skirta sukilimo 70-mečiui paminėti. Parodos šaltinis yra Kazachstano lagerių tyrinėtojo A. Vyšniūno knygos ir paskaitos, Lietuvos ypatingojo archyvo bei Lietuvos gyven-

tojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro suteikta medžiaga. Su naujais renginiais sezoną pradeda ir Viešoji biblioteka, kurioje prasidės jau pamėgtas protmūšis "Aukštinis protas", lego robotikos savaitgaliai. Rugsėjo 4 dieną išvysime Zarasų viešosios bibliotekos teatro grupės "Juodai baltas" spektaklį "Vis dar be pabaigos... Paulius Širvys", rugsėjo 6 dieną biblioteka Molėtų savivaldybės aikštėje kvies į Turgaus dieną Molėtuose, skirtą Europos paveldo dienoms paminėti, rugsėjo 11 d. - į Juozapo Blažiūno paskaitą "Apie mokslą ir gyvenimą Molėtuose Pirmojo pasaulinio karo metais",

o 18 d. vyks kūrybos vakaras "Blyksniai" su poetu Rimvydu Stankevičiumi ir atlikėju Olegu Ditkovskiu. Mėnesiui baigiantis vyks Valentino Sventicko knygos "Dalis Grynkevičiūtės dalia" pristatymas. Molėtų dailės galerijoje bus atidaryta Jūratės Mykolaitytės tapybos paroda, o rugsėjo 23 - ają - Žydų genocido atminimo dieną, muziejus kvies į parodą "Mūsų Molėtų žydai" ir filmo "Paskutinis rugpjūčio sekmadienis" peržiūrą. Molėtų kultūros centras jau kviečia ruošti rugsėjo 14 dieną Molėtų miesto centre prie savivaldybės vyksiančiai ru-

(Nukelta į 2 psl.)



Pareigūnų pagalbos prirėkė pildant eismo įvykių deklaracijas

sodyboje fotografuojant nuo lieptelio, fotografui įkando širšė ir telefonas įkrito į gilų tvenkinį... Konfliktas įsisiūbavo tarp dviejų moterų, gyvenančių Molėtuose. Mat jos taip susipyko, kad viena iš jų parašė pareiškimą besiskųsdama, kad tame pačiame daugiabučiame name gyvenanti jos pažįstama vaikšto ta pačia laiptine kaip ir ji! Giedraičių s. gy-

ventoja, jau grįžusi į namus pasigedo pirkinį maišelio, kurį, neva, paliko Molėtų miesto centre esančioje parduotuvėje. Tik įkaušusi moteris pareigūnams niekaip negalėjo papasakoti, kaip viskas nutiko. Anot moteriškės, jai paskambino pažįstamas, kuris turėjo ją parvežti į namus, tai ji ir suskubo į automobilį, o kur galėjo likti krepšys su pirkiniais, neprisimi-

nė. Alantiškiui, pagal kurio pranešimą itin skubiai vykta, nes vyras pranešė, kad jį smaigia brolis, pareigūnai surašė protokolą už melagingą pranešimą, kadangi neblaivus pranešėjas, išsikviesdamas pareigūnus, sumanė tokiu būdu papramogauti. O Videniškiuose "graikų - romėnų imtynes" surengė du girti vyrai. Praeiviams pranešus, kad netoli vienuolyno pliekiasi du vyriškiai, pareigūnai vienam jų nustatė 1, 95 prom. girtumą, antram 2, 90 prom. girtumą. Abudu vienas kitam pretenzijų neturėjo, o pareigūnams aiškino, kad jiedu nesimušė, o surengė sportines varžybas. Tik vienas iš mušėkų ir toliau tęsė "sportininko" karjerą - užpuolė kitą vyrą, dėl ko pareigūnai jau pradėjo ikiteisminį tyrimą. Dar vienų muštynių būta tarp tėvo ir sūnaus Giedraičių s., kur irgi pradėtas ikiteisminis tyrimas. Luokesos s. susipykus neblaiviams situoktiniams, vyras iškvietė policiją dėl to, kad žmona, kuriai nustatytas 2, 11 prom. girtumas, suplėšė jo drabužius. Dėl drabužių konfliktas kilo ir Molėtuose, kur molėtiškis teigė, kad

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096





## RUGSĖJO KULTŪRINIAI SUGRĮŽIMAI IR NAUJIENOS

(Atkelta iš 1 psl.)

dens gėrybių ir amatų šventei bei skelbia apie "Kitokio teatro" spektaklį "Profesoriaus klastingas tirpalas", kino komediją "10 pasimatymų", Giulijos ir Aido Maniko koncertą. Seniūnijose irgi pamažu atgyja renginiai - Balninkuose prasidės "Protmūšis žinantiesiems viską", kuriame dalyvauja Balninkų, Dakūniškių, Girsteitiško bibliotekos. Dakūniškiuose baigiantis mėnesiui vyks rudens šventė "Susieikime po darbų", Dubingiuose - mažojoje kultūros sostinėje rugsėjo 6 dieną rengiama žalčių užmigdomo šventė, o rugsėjo 7 d. į renginį Dubingiuose kvies Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros draugija. 13 dieną Dubingiuose rengiama kūrybinė akademia "Dubingiai nuo vizijos iki kultūros inovacijų", bus atidaryta Algimanto Pečiukaičio paroda, o 20 d.

### TRUMPAI

**DINGUSIOJO PAIEŠKA...** Policijos pareigūnų prašymu Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugnia-gesiai gelbėtojai vyko Asvejose ežere galimai nuskenusio Dubingių seniūnijos gyventojų paiešką. 55 metų vyro artimieji pasigedo nuo liepos 13-osios, kai jis valtimi išplaukė į Asvejose ežerą...

**SPORTAS.** Savaitę laiko Palangoje vyko Molėtų KKSC trenerių Žydrūno Beigerio ir Gintauto Reginos treniruojamų auklėtinių krepšinio stovykla "Oranžinis kamuolys". Vaikai ne tik tobulino fizines savybes ir gerino krepšinio įgūdžius, bet ir puikiai praleido laiką prie jūros.

**UŽSIDEGĖ PRESAS.** Antradienį presuojant šiaudus, Dakūniškių kaime užsidegė šiaudų - šieno presas. Kilusį gaisrą, iki atvykstant ugnia-gesiams gelbėtojams, užgesino pats ūkininkas, traktoriuje turėjęs pirmines gesinimo priemones ir panaudojęs gesintuvą. Jo dėka išvengta žymiai didesnių nuostolių, tačiau žemės ūkio technika ugnis spėjo apgadinti...

**SPEC.TARNYBAS IŠKVIETĖ TELEFONAS.** Į Balninkų miestelį ant radienio popietę skubėjo visos spec. tarnybos, gavus automatinį telefono Apple Iphone pranešimą apie įvykusį eismo įvykį. Vieniems iš pirmųjų atvykus ugnia-gesiams gelbėtojams, vietoje eismo įvykio rastas ant asfalto nukritęs telefonas, kuris ir išsiuntė pagalbos pranešimą. Netrukus atvyko ir jo savininkas, pasigedęs telefono, kurį buvo padėjęs ant automobilio stogo ir užmiršęs nuvažiuo...

### DRŪTAI

#### MMA nuo 2025 m. - 1038 eurai

Vyriausybė pritarė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos siūlymui nuo 2025 m. nustatyti 1038 eurų minimalią mėnesinę algą (MMA), vietoje dabartinės - 924 eurų. MMA didėtų 114 eurų arba 12 proc.

Šiuo metu MMA yra 924 eurai ir sudaro 43 proc. vidutinio bruto atlyginimo (atskaičius mokesčius ji siekia 708 eurus). Ministerijos preliminariais skaičiavimais, nustačius 1038 eurų MMA ir taikant tą patį nepamokestinamąjį pajamų dydį, kuris taikomas ir šiais metais, MMA uždirbančiųjų pajamos atskaičiavus mokesčius kitamet paaugtų 69 eurai ir siektų 777 eurus.



#### Vėl visus pakvies rudens gėrybių ir amatų šventė

vyks edukacinis renginys apie žydų kulinarinį paveldą. Rugsėjo 29 dieną inturkiškiai šventiniu koncertu minės tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną, Mindūnų tradicinių amatų centre bus atidaryta Ž. Šulcienės paroda "Minčių vingiais",

sugintiškiai 21 dieną rinksis į tradicinę derliaus šventę "Iš derliaus kraiteš". O Videniškių vienuolyne rugsėjo 25 dieną bus atidaryta Kristinos Gedminaitės grafikos paroda "Intymus dialogas".

"Vilnius" informacija

#### Respublikiniame teniso turnyre triumfavo molėtiškis

Savaitgalyje Klaipėdoje įvykusiame respublikiniame U16 teniso turnyre "Tennis Star" triumfavo molėtiškis tenisininkas Aistis Kiaunė. Molėtiškis finale įveikė pirmąją turnyro raketę klaipėdiečių Noją Pošką (5:7;6:2;10:8) ir tapo turnyro nugalėtoju. Nebuvo sudėtingas Aisčiui ir pusfinalis, kuriame jis nugalėjo ketvirtą turnyro raketę Saimoną Paurazą (6:7; 7:5). Kiek sunkesnis, bet pergalingas Aisčiui buvo antrasis susitikimas, kuriame rungtintis su Domu Vaikučiu prireikė trijų setų (2:6; 6:0;10:4). Pasidžiaugęs auklėtinio sėkme treneris Algirdas Šeža sakė, kad ne tik Aistis, bet ir jo brolis Kostas šiemet labai sėkmingai dalyvauja turnyruose. O šią savaitę Aistis Kiaunė ir Kevinas Pumputis dalyvavo U18 Lietuvos teniso čempionate.



"Vilnius" informacija

#### "Vasaros akademija" Bebrusuose - tradicijų ir profesinio tobulėjimo šventė

Rugpjūčio pabaigoje Bebrusų pilsio namuose, vyko XXII kvalifikacijos kėlimo kursai chorų vadovams, geriau žinomi kaip "Vasaros akademija". Tai unikalūs, kasmet nuo 2002 metų vykstantis renginys, sukviečiantis chorinio meno entuziastus iš visos Lietuvos. "Vasaros akademija" nėra tik eilinis mokymų renginys - tai tradicija, suartinanti bendraminčius, skatinanti naujas pažintis ir profesinę draugystę. Jo sumanytojas ir dabar vienas pagrindinių organizatorių - choro dirigentas, kompozitorius prof. Vytautas Miškinis pasidalijo "Vasaros akademijos" iš-takomis: "eilę metų Lietuvoje gyvavo keturi berniukų chorai: "Gintarėlis", "Dagilėlis", "Varpelis" ir "Ažuoliukas". Sėkmingą chorų gyvavimą lėmė priklausymas edukacinėms institucijoms - muzikos mokykloms. Jos suteikė vaikams muzikinį ugdymą, raštingumą bei ilgalaikį garantą egzistuoti. Tai puiku, tačiau sykiu ir problema - nesikūrė nauji berniukų chorai. Daug kas bodėjosi net minties tokiam vadovauti, mat atėjus laikui berniukų balsai mutuoja, procesas tikrai sudėtingas. Ilgainiui sugalvojau receptą, kaip pagerinti susiklosčiusią situaciją. Vadovus, kurie bent minimaliai domėjosi berniukų choralis arba norėjo, bet bijojo dirbti - pakviečiau praleisti savaitę drauge anuometinėje "Ažuoliuko" vasaros stovykloje. Vadovai turėjo galimybę stebėti darbo su berniukų choralis specifika, taikomas metodikas. Kas vakarą rengdavome diskusijas apie tą dieną įgytas žinias, pastebėtas klaidas, privalumus, ieškodavome problemų sprendimo būdų. Ir ką manote? Po šios vasaros sto-



nerės Jolanta Talaikytė ir Rūta Kvaščevičiūtė - Mikalauskė paskaitoje "Sceninio įvaizdžio raktas į sėkmę" davė patarimų kaip neapkrauti savo spintos per dideliu kiekiu rūbų, kokią aprangą rinktis scenai, mokytis spalvų reikšmes. Psichologo, sociologo Albino Bagdono paskaitoje "Smegenų veikla, muzikanto atmintis" kruopščiai nagrinėta ir aiškinta neuronų ir jų jungčių subtilybės. Dargi svečiavosi Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktorius Saulius Liausa ir dalijosi Lietuvos dainų šventės 100 - mečio aidais.

Visos "Vasaros akademijos" metu, vokalo pratimų kursą vedė kamerinės muzikos mokytoja, vokalo meistriškumo ir interpretacijos žinovė iš Švedijos Catharina Scharp, ypatingų pagyrų susilaukė choro dirigentė ir koncertų dizainerė iš Danijos Astrid Vang-Pedersen, vedusi koncertų dizaino paskaitas, ne ką mažesnių simpatijų sulaukė ir Lietu-

#### Įvykių suvestinėse: spec. tarnybas ant kojų buvo sukėlęs mobilusis telefonas

(Atkelta iš 1 psl.)

iš jo namų pažįstamas pavogė sportinę aprangą ir batus. Apklausiant įtariamąjį šis sakė, kad pažįstamas jam pats darbužius atidavė.

Policijos pareigūnai gavo pranešimą apie netinkamą elgesį su gyvūnu. Pareiškėjos teigimu, ji pažįstamai padovanojo kačiuką, kuris dėl netinkamos priežiūros nugaišo. Molėtiškis, radęs už automobilio valytuvo popieriaus lapą su užrašytais grasinimais susidoroti su juo ir sunaikinti jo turtą, nedelsė ir pranešė policijai. Joniškių s. sodybos savininkas pareigūnams pranešė apie vagystę iš sodybos, kur ilgą laiką nugulbė terasos lentos. Dėl privažiavimo kelio Molėtuose konfliktas kilo tarp molėtiškių, kurių viena kreipėsi į policiją. Gautas pranešimas apie tai, kad vienoje iš sodybų Joniškių s. plevėsuoja Rusijos - valstybės agresorės - vėliava...

Molėtiškis paprašė pareigūnų pagalbos dėl eismo įvykio deklaracijos užpildymo, kai jo automobilį Melioratorių gatvėje kliudė kitas automobilis, kurio vairuotojas pažadėjo, jog vakare užpildys eismo įvykio deklaraciją, tačiau vyras neatsako į telefono skambučius. Tarpininkaujant pareigūnams, susitarta, kad deklaracija bus užpildyta. Sugincių s. kelyje nuo kelio nuvažiuo ir apvirto 51 metų moters vairuojamas automobilis "Volvo". Vairuotoja nenukentėjo tik patyrė šoką. Griovyje Sugincių s. atsidūrė 22 metų moters vairuojamas "Audi" automobilis. Anot vairuotojos, ji automobilio nesuvaldė dėl staiga į kelią išbėgusio kačiuko. Alantoje pareigūnai kviešti už-

registruoti įvykį nuriedėjus "Seat" modelio automobiliui ir atsitrenkus į medį, o Molėtuose registruotas įvykis automobiliui "Jeep" atsitrenkus į stulpą. Dar vieno incidento būta Mindūnų s. kelyje, kuomet staiga stabdžius "BMW" automobilio vairuotojui, susidūrė trys automobiliai. O kelyje link Inturkės automobilio "Toyota" vairuotojas kliudė šalikelėje stovėjusį automobilį. Į Sugincių seniūniją vykti ant kojų buvo sukeltos visos tarnybos, kurias išskvietė... Apple Iphone modelio telefonas. Jo savininkas, užsimiršęs, kad telefoną pasidėjo ant automobilio stogo, pradėjo važiuoti. Nukritęs telefonas ir pasiuntė pagalbos apie autoįvykį signalą spec. tarnyboms. Policijos pareigūnams, kaip tokiais atvejais privalu, pranešta apie į Kauno klinikas pristatytą molėtiškę, kuri į eismo įvykį pateko Lenkijoje.

Ne tik dėl triukšmo praėjusį savaitgalį pareigūnai vyko į vilas, kaimo turizmo sodybas. Vienoje jų Luokesos s. taip įsisiautėjo padauginęs alkoholio vienas iš svečių, kad jis iš pobūvio išprašytas su pareigūnų pagalba. Į Dubingių s. kviešti pareigūnai dėl kelyje bėgiojančių žmonių, kurie, neva, pažeidžia kelių eismo taisykles. Įsitinkta, kad bėgimo varžybos vyksta nepažeidžiant KET. Dėl triukšmo ir garsios muzikos pobūviuose, vestuvėse ir pan. pareigūnai buvo kviečiami septynis kartus, dviem atvejais triukšmautojai įspėti. Per savaitę buvo išduoti šeši orderiai, iš jų nuo artimųjų atriboti penki vyrai ir viena pavojų kėlusi moteris.

"Vilnius" informacija

vos chorinio meno atstovams puikiai žinomas choro dirigentas, kompozitorius Vaclovas Augustinas...

Apie vasaros akademijos svarbą atliepė ir Lietuvos chorų sąjungos prezidentė Rasa Gelgotienė. "Tai didžiausias ir reikšmingiausias Lietuvos chorų sąjungos projektas, finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos, remiamas Lietuvos nacionalinio kultūros centro bei kursų dalyvių. Taip pat mus kasmet labai šiltai priima Molėtų kultūros centras ir Molėtų Šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčia. Kursuose dalyvauja apie 100 chorų dirigentų iš visos Lietuvos, kurie turi galimybę vos per kelias dienas išgirsti daug įvairių pasakaitų. Kaip ir kasmet, taip ir šiais metais dalyvių didžiulį susidomėjimą kėlė naujų kūrinių chorams konkursas".

"Vasaros akademija" nėra tik žinių tobulinimo vieta - tai erdvė, kur susitinka patirtis ir jaunystė, gimsta naujos idėjos ir mezgasi draugystės. Vakaris netrūko ir muzikos - stovykloje skambėjo dainos, kartais net įvykdavo smagūs šokiai. Akademijos dalyviai patvirtino, kad kitais metais čia būtina sugrįš, nes neabejotinai pasiilgs bendrystės jausmo. Jaunieji chorų vadovai pridūrė, kad pasiilgs net geriausios pasaulyje vyrėjos Natalijos, kuri pirmą valandą nakties puolė kepti karštų sumuštinų išalkusiems studentams! "Vasaros akademija" baigta tradiciškai - Lietuvos chorų vadovų Vasaros akademijos choro studijos koncertu Molėtų Šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje.

Muzikologė Lukrecija STONKUTĖ



## SENGIRĖS FONAS ĮSIGIJO MIŠKO PLOTĄ MŪSŲ RAJONE

Prieš ketverius metus Lietuvoje buvo įkurta ne pelno siekianti organizacija Sengirės fonas, kurios tikslas - atkurti ir saugoti pirmąpradžius miškus be žmogaus ūkinės veiklos ir kitokio įsikišimo su visa gyvybe juose, kurti ilgaamžius tvarios gamtos pavyzdžius - lankomas Lietuvos sengires. Fondas informuoja, kad įsigijo išsaugojimui didžiausią iki šiol miško plotą mūsų rajone, prie Pagrauzės, Pašekščių miške. Net 39,2 ha žaliasis plotas stūkso Labanoro girioje. O miškas į fondo globą pateko visuomenės pasiūlymo dėka, prie išpirkimo finansiškai prisidėjo visi, kurie 2023-aisiais skyrė Gyventojų pajamų mokesčio paramą (finansuota pusė sklypo įsigijimo), reikšmingai prisidėjo ištikimi fondo rėmėjai. Akcentuojama, kad šis miško plotas itin vertingas dėl savo dydžio, fondo mokslininkas biologas Ainis Pivoras pabrėžia, kad didelis išsaugotas plotas užtikrina sąlygų pastovumą jame esantiems gyvūnams, augalams bei grybams. Jame nuolat išliks tinkama buveinių būklė bei sąlygos skirtingoms rūšims gyvuoti. Sklypas ypatingas ir tuo, jog tai pirmasis fondo globojamas plotas, turintis labai daug ežero pakrantės - apsuptas Galuonio ir Šaminio ežerais, priklausanti Dumblio telmologiniam draustinui. Miške dominuoja pušynai, tačiau taip pat auga beržai ir eglės, kai kuriems medžiams yra net 135 metai.

"Vilnius" informacija

POLITINĖ REKLAMA



**Mieli mokytojai, mokiniai ir tėveliai,**  
Rugsėjo 1-oji skelbia naują pradžia, vėl atveria naujų siekių, atradimų ir galimybių pasaulio duris, suburia draugėn visą bendruomenę. Šventę pasitinkame su jauduliu ir viltimi, ypač tie, kurie pirmą kartą sės į savo mokyklos suolą.

**Visus – mokinius, tėvelius ir mokytojus – sveikinu rugsėjo 1-osios, Mokslo ir žinių dienos, proga.**

**Tebūna visiems šie mokslo metai kupini pažinimo džiaugsmo ir naudingos patirties. Linkiu tarpusavio pagarbos, susitelkimo, kad kartu įveiktumėt kylančius iššūkius ir drauge tęstumėt savo pažinimo kelionę.**

**Sėkmingų naujų mokslo metų!**

**Molėtų rajono savivaldybės meras**

**Saulius Jauneika**



## Kandidatas į Seimą Nalšios pietinėje (Molėtų-Švenčionių) rinkimų apygardoje

### ŠARŪNAS BIRUTIS teisininkas, ekonomistas

*Gimė 1961 m. Šiaulių rajone, daugia-vaikėje šeimoje. Dabar gyvena Švenčionių rajone ir Vilniuje. Vedęs nuo 1988m.. Žmona Rasa - švenčioniškė, Vilniaus notarė. Dukra - studiuoja ir dirba.*

**Išsilavinimas:** baigęs Vilniaus universiteto Pramonės ekonomikos fakultetą, įgijo ekonomisto išsilavinimą. 2003 m. baigė Mykolo Romerio universitetą, įgijo teisės magistro laipsnį. 2019 m. baigė ūkininkų kursus, įgydamas ūkininko kvalifikaciją.

**Darbo patirtis:** turi didelę praktinio darbo patirtį ūkinėje veikloje ir valstybės tarnyboje, kūrė ir vadovavo privačioms bendrovėms, sukūrė Smulkiojo ir vidutinio verslo skyrių Ūkio ministerijoje ir jam vadovavo, dirbo Lietuvos verslo, Lietuvos pramonininkų konfederacijų atstovu LR Seime ir Vyriausybėje, ministro pirmininko patarėju. Turi daug patirties įstatymų, kt. teisės aktų kūrimo srityje. Buvo renkamas ir dirbo Europos Parlamento nariu, Seimo nariu vienmandatėje Ignalinos-Švenčionių rinkimų apygardoje. 2012-2016 m. buvo paskirtas ir dirbo Lietuvos kultūros ministru. Nuo 2017 m. dirba įmonių ir organizacijų konsultantu. Nuo 2022m. - socialdemokratų frakcijos Seime patarėjas. 2023m. išrinktas Švenčionių raj. tarybos nariu, opozicijos lyderiu.



## Valstybės ir mūsų ateitis - Seimo rankose. RINKIME ATSAKINGAI!

*Molėtų centre iš plakato pasitinka atvira, nuoširdi ir, sakyčiau, padrašinanti Šarūno Biručio šypsena. Jis- kandidatas į Seimo narius Nalšios pietinėje apygardoje, kuri apima Molėtų ir Švenčionių rajonus. Kadangi Šarūnas Birutis buvo Lietuvos kultūros ministras, Seimo, Europos parlamento narys, daliai mūsų krašto gyventojų jis jau pažįstamas.*

Šiandieną - pirmasis pokalbis su kandidatu į Seimą Šarūnu BIRUČIU.

Žmonės nusivylę valdžia, sako, kuo toliau, tuo baisnis Seimas, jo reitingas - dugne. Nepaisant to, nusprendėte vėl eiti į didžiąją politiką - esate kandidatas į Seimą?

-Todėl ir einu, kad prisidėčiau savo žiniomis

ir patirtimi prie padėties gerinimo. Turime grąžinti žmonėms tikėjimą valstybe ir valdžia. Tam reikia lyg ir ne tiek daug - kad valdžioje būtų išmanantys ir sąžiningi žmonės.

Valdžią turime tokią, kokią išsirenkame. Žmonėms reikėtų atsakingiau atlikti savo konstitucinę pareigą- dalyvauti rinkimuose ir atidžiau žiūrėti, už ką balsuoja. Tada ir nusivylimas būtų mažiau.

-Patarkite žmonėms, kaip tai padaryti, kad nereikėtų po to gailėtis.

- Informacijos apie kandidatus netrūksta, tad reikėtų atidžiau pasidomėti, kas jie tokie ir ką gali duoti mūsų šaliai. Net trumpa biografija daug pasako apie žmogų- ką jis nuveikė gyvenime, su kokia patirtimi eina į valdžią. Jeigu

rinkėjai vertintų kandidatą, už kurį ruošiasi balsuoti, ne pagal tai, ar jis jaunas ir gražus, moka gražiai pakalbėti, daug žada, turi kažkokį diplomą, o pagal jo darbus, į valdžią ateitų daugiau atsakingų, sugebančių dirbti įstatymų leidyboje žmoniu. Juk pagrindinė Seimo funkcija - įstatymų rengimas ir priėmimas. Žinoma, daugelis kandidatų šiais laikais diplomuoti. Galbūt pagal specialybę dirbdamas žmogus ir yra savo vietoje, bet ar tas diplomą padės susigaudyti valstybės reikaluose? Kiek turima profesija padės kuriant ir priimant įstatymus, pagal kurios mums visiems tenka gyventi? Štai kokie turėtų būti pasirinkimo kriterijai.

-Tai Jūs esate idealus kandidatas: ekonomistas ir teisininkas viename asmenyje, abu diplomus sėkmingai pritaikote praktikoje, esate dirbęs Seime, Europos parlamente, ministerijose ir privačiame sektoriuje.

-Noriu atsakyti kukliau: manau, esu tinkamas kandidatas deramai atstovauti šiam kraštui Seime. Juolab, kad jau buvau renkamas į Seimą Švenčionių- Ignalinos apygardoje. Dirbau sąžiningai, net oponentai neturėjo ko prikišti. Dabar vėl apsisprendžiau kandidatuoti tam, kad žmonės turėtų geresnį pasirinkimą. Žmonės nusivylę, bet padėtis dar nėra nepataisoma, jeigu atsakingai to imtis. Esu pasirūpęs ir siūlau- imkimės drauge!

-Dažnai žmonės iki šiol Jus vadina kultūros ministru...

-Nesigirdamas galiu pasakyti, kad darbas šiose pareigose man sekėsi. Mažai buvusių ministrų gali pasigirti, išsilaikę visą kadenciją, o aš dirbau visus ketverius metus be jokių konfliktų ir skandalų. Buvau sutelkęs profesionalią ir kūrybingą darbuotojų komandą, daug nuveikėme, pakėlėme šalies kultūrą į deramą lygį, atsirado daugiau kūrybinės laisvės. Man esant ministru pavyko iškovoti, kad ES paramos lėšos būtų skiriamos ir Kultūros sektoriui. Iki to Kultūros ministerija kažkodėl vienintelė negaudavo europinių pinigų. Pirmą kartą skirtos lėšos nebuvo didelės, bet mes panaudojome jas efektyviai ir skaidriai, todėl jų vertė dar pakilo matuojant nuveiktus darbus. Po ilgo kultūros darbuotojų atlyginimų įšaldymo 50 proc. buvo pakelti atlyginimai. Žodžiu, stengiausi dirbti ir gyventi dėl kultūros

ir žmonių, gal todėl ir prisimenama.

-Rinkimuose esate Socialdemokratų partijos kandidatas.

-Taip, rinkimuose dalyvauju kaip stipriausios, atsinaujinusios partijos- Lietuvos Socialdemokratų partijos - kandidatas. Pats aktyviai dalyvavęs socialdemokratų rinkimų programos rengime esu įsitikinęs, kad programa geriausiai atliepia žmonių lūkesčius. Esu dėkingas už pasitikėjimą Molėtų ir Švenčionių skyrių bičiuliams, kurie vienbalsiai išskėlė mane kandidatu vienmandatėje Nalšios pietinėje apygardoje

-Kodėl būtent Švenčionių- Molėtų apygarda? Juk daug laiko gyvenote Vilniuje, Briuselyje, esate daugiau miestietis.

-Jau seniai laikau save šio krašto žmogumi. Pirmiausia, ir 2012 m., ir 2020m. kandidatuodamas Ignalinos- Švenčionių rinkimų apygardoje, galima sakyti, iki detalių pažinau šį kraštą. Aplankiau didžiąją dalį rinkėjų, nusiglavau iki tolimiausių kaimų. Būdavo skaudu matyti tuštesnį kaimus: pusė namų - negyvenamų. Dabar kai kur vaizdas dar liūdnesnis - yra kaimų, kur gyvena po vieną žmogų. Taip neturėtų būti. Tai dalinai rodo ir šalies, ir vietinių valdžių negebėjimą tinkamai atlikti savo pareigas. Regionus gaivinti reikia darbais, o ne kalbomis. Prastai gaivina, jeigu žmonių nebelieka. Kaip ekonomistas galiu pasakyti, kad nėra kompleksinio požiūrio, idėjų ir valdžių atsakomybės.

Mažai kas žino, kad, be teisinio darbo, nemažą laiką dirbu šeimos ūkyje Švenčionių raj. Milaukos kaime, todėl, iš dalies, laikau save ir ūkininku. Nors esu gimęs ir augęs kaime, siekdami tvarkytis efektyviau, su žmona Rasa (ji- notarė) baigėme ūkininkų kursus Švenčionių profesinio rengimo centre. Čia daug ko išmokau ir didžiuojuosi ūkininko pažymėjimu ne mažiau, negu teisės magistro diplomu. Dirbant ūkyje reikia ne mažiau žinių, negu atstautant teisingumą, nors šios veiklos ir labai skirtingos. Prisipažįstu, gyvenimas kaime man labai prie širdies. Turbūt vieną dieną apsispręsiu negrįžti į miestą.

-Koks Jūsų svarbiausias tikslas einant į Seimą?

-Gražinti Lietuvai teisingumą ir įgalinti valstybę veikti kartu su jos žmonėmis. Teisingumo stoka dar labiau žeidžia žmones negu materialinis nepriteklus. Beje, atkūrus teisingumą sumažėtų ir socialinė nelygybė. Šis procesas - Seimo rankose.

Kalbėjosi Elena VITKAUSKIENĖ

Politinė reklama Bus apmokėta iš kandidato Šarūno Biručio politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VII 020240

## TRUMPAI

APKLAUSA. Molėtų rajono savivaldybės šeimos taryba, konsultuodamasi su tėvais, auginančiais vaikus su negalia, parengė apklausos anketą, kurioje prašo tėvų, specialistų, dirbančių su vaikais, ir kitų pilietiškai aktyvių rajono gyventojų įvertinti esamų socialinių, švietimo

ir sveikatos paslaugų, pagalbos šeimai poreikį bei prieinamumą.

Apklausa paskelbta Molėtų savivaldybės interneto puslapyje ir Facebook paskyroje. Atsakymų laukiamą iki spalio 1 d. Apibendrintais anketos duomenimis bus naudojama si iniciuojant ir (ar) teikiant pasiūlymus Molėtų rajono savivaldybės administracijai šeimos socialinės

politikos klausimais.

RINKIMAI. Rajono savivaldybės administracija kviečia siūlyti kandidatūras Metų mokytojo ir Metų socialinio darbuotojo vardui suteikti bei premijai gauti. Tokie apdovanojimai rajono tarybos sprendimu skiriami kas dvejus metus profesinių švenčių proga, norint įvertinti rezultatus bei skatinti siekti didesnės pro-

fesinės kompetencijos.

"FK MOLĖTAI" SUSITIKS SU OZO TAPYRAIS". Sekmadienį Molėtų stadione Molėtų futbolo komanda, treniruojama Justino Žvinio, iškovojo antrąją pergalę iš eilės ir turnyrinėje lentelėje Sekmadienio futbolo lygos C divizione iš paskutinės 10 - os vietos pakilo į 9 -ąją. Molėtiškiai rezultatu 5:1 nugalėjo "FK

Viesulo" komandą, o įvarčius į varžovų vartus mušė vėl jaunieji komandos nariai. Du įvarčius pelnė Ignas Javaišis ir tris - Erikas Putna. Molėtiškiai ir ši sekmadienį rungtyniaus Molėtų stadione - 15 val. jų laukia rungtynės su penktoje vietoje esančia "Ozo tapyrų" komanda.

DRŪTAI



Lina GAIŽUTIENĖ

## Išskirtiniai tradicinių šokių puoselėjai

Visur, kur skamba liaudiška muzika ir kur norisi prisiminti, o jaunajai kartai iš naujo atrasti ar net susipažinti su lietuviškais papročiais, tradicijomis, kultūra, muzika, tradicinį lietuvių liaudies šokį pristato, jo pamoką ir reprezentuoja molėtiškiai šokėjai Virginija ir Gintautas Kulioniai... Ši elegantiška pora - Molėtų kultūros centro folkloro ansamblio "Malkesta", vadovaujamo Audronijos Kibickienės, dalis. Kolektyvo, puoselėjančio folkloro dainas ir šokius, o dabartyje stebinančio puikio romansų repertuaru, nariai Virginija ir Gintautas jau kuris laikas kaip šokėjų pora yra kviečiami pristatyti tradicinius šokius ir tuo pačiu - tautinius drabužius, be kurių mūsų liaudies šokiai neįsivaizduojami... Apie šokį, kurio Virginijos ir Gintauto gyvenime labai daug, pokalbis vyko jaukioje sodyboje Čivilių kaime (Suginčių s.), kur šeima praleidžia šiltąjį metų laiką. Čia nuo miesto šurmulio pabėga ir dukros Sigita ir Ligita, gyvenimo kaime džiaugsmu trykšta guvi anūkėlė Ūla... Ant kalniuko nutūpusi Gintauto tėvų sodyba statyta senelio. Ją savomis rankomis atkūręs ir prižiūrintis Gintautas mėgsta dirbti sodyboje, kurios didžiulė teritorija nepriekaištingai sutvarkyta, pakalnėje telkšo du tvenkiniai, dovanojantys terapiją - žuvų maitinimą, nes tvenkinių gyventojos taip įpratusios prie šeiminių dėmesio, kad beveik iš rankų batoną ima... Šalia namo platų vainiką iškėlęs stūksos šimtmetis ažuolas, kuris, pasak sodybos šeiminių, būsiąs turbūt kelių šimtų metų senumo... "Matau kamieną, kuris 4 metrų storio," - šypneli Gintautas, svarstydamas, kad turbūt ažuolas mena proprosenelių laikus, kai šalimais senojo namo, kurio vietoje dabar lauko pavėsinė pastatyta, ošė miškas... Remontuojant namą, virtuvėje liko ir senoji duonkepė krosnis, kuri, anot Gintauto, privalėjo likti, nes jaunimui labai patinka. Tik duonos Virginija dar kepti nebandė ir ne dėl to, kad nenorėtų, o todėl, nes žino, kiek darbo reikia įdėti, kad tą tikrąją tradicinę ruginę duoną iškeptų... Su šokiu lengviau, juokėsi sutuoktiniai, kurie kartu, skaičiuojant porą metų draugystės, jau 39 metus... Ir vėlgi saugo tradiciją - kasmet mini vestuvių sukaktį. Tądien, juokėsi Virginija, vyras jai skambina ir klausia, ar tekėsianti už jo ir taip dar ir dar kartą, pasidžiaugiant santarve, darna ir meile... O Virginiją Gintautas atrado Anykščių rajone, šmaikštavęs, kad jį kaimyninį rajoną pasuko, nes Molėtų rajone tinkamos merginos nerado. Iš tiesų Virginijos teta ir pus-



sėsėrė Molėtuose gyvena. Pussesėrės dėka, su kuria Gintautas buvo pažįstamas, ir užsimezgė draugystė su Virginija, kuri iš pirmo žvilgsnio krito ne tik į akį, bet ir į širdį... "Malkestoje" buvome kaip dainininkai ir šokdavome kaip ir kitos kolektyvo poros. Labai mėgome šokti nuo jaunystės, bet, tarkime, apie polką nieko nežinojome, o ir niekas anais laikais jos nešokdavo, - apie tradicinių šokių puoselėjimą pasakojimą Virginija ir Gintautas ir pradėjo nuo "Malkestos" bandant skaičiuoti, kiek gi metų jiedu kolektyvo nariai. "Malkestoje" mes gal jau per 20 metų," - sako Gintautas, bet Virginija, kaip buhalterė, paskaičiuoja tiksliau: "Malkesta" susikūrė 1988 metais, o mes 1987 metais sukūrėme šeimą. Pamenu, "Molestoje" šventė, kurioje "Malkesta" koncertavo, o mes šventėje dalyvavome, nes Gintautas tuo metu "Molestoje" dirbo. Po šventės netrukus ir pakvietė Audronija mus į kolektyvą. Todėl, manau, kad kolektyve mes jau bus kokie 25-eri metai, nes ir dukros buvo gimusios..." Tiesa, vienu metu jiedu buvo sustabdę dalyvavimą ansamblyje, bet labai trumpam, kol vėl radosi laiko skirti dainai ir šokiui... "Į "Malkesta" repeticijoms jau kaip į darbą vykstame," - juokėsi abudu pasakodami, kad dabar prisijungė prie senjorų liaudies šokių kolektyvo "Alanta", kuriam vadovauja puiki vadovė Audronė Ališkevičiūtė ir vėl kaupia nuostabias patirtis ir emocijas. O kalbant apie tautinius drabužius, tai jų turimas ne vienas kompleksas, nes vienais tradiciniais lietuvių liaudies drabužiais rengiamasi koncertams, o kitais, kai šoka liaudies šokius. Šokant tradicinius šokius Virginijos kostiumai privaloma lieme-



nė, prijuostė, riešinė, kurias, beje, dėvi ir vyrai. Ypatinga moteriško kostiumo puošmena - nuometas, kuris beveik keturių metrų ilgio ir jį netgi sudėtinga užsiūti. "Puikiai jį užriša tautodailininkė Jolanta Žalalienė, pagelbėja Rita Pelakauskienė," - šypneli Virginija, kuri būtent nuometu pasipuošusi ir šoko šiųmetės Molėtų miesto šventės metu. Beje, Virginija labai dėkinga meno vadovei Ritai už žinias, patarimus, kurių vėl ir vėl prisireikia... "Tradiciškai šokiams pasiūti galima stiklo ir sidabro papuošalais," - tęsė pokalbį Virginija, o Gintautas įsiterpė, kad jį labiausiai ir nustebino, kad Aukštaitijos kraštui būdingi sidabro papuošalai... Tuo tarpu vyriško kostiumo puošmena - skarutė, kuri rišama kaip kaklaraištis. Tradicinius tautinius drabužius labai gerbiantys šokėjai jais pasipuošę ir jaučiasi ypatingai... "Kai nuometą užsidedu, net ir karštą dieną esu pakylėta," - šypsojosi Virginija. Išskirtinė šokėjų pora pristato ir reprezentuoja tradicinius šokius - valsą, polką, "Kepė kepė močia blynus...", "Grasverą", "Malūnėlį", "Trumpakojį", "Sulamo valsą", "Pjovė šieną", suktinį, "Gyvatarą" ir kitus, nes jų yra labai daug. Kai buvo pakviesti į "Virintos" sodybą tarptautinio projekto studentams iš įvairių šalių pristatyti tradicinių šokių, labai nustebė, kad užsieniečiams viskas patiko, jie labai aktyviai pradėjo mokytis šokti. "Buvome apstulbinti, kad užsienio jaunimas taip nori šokti, nes jaunimo prigužėjo pilna salė... Juos mokėme penkių pagrindinių šokių ir valandą laiko visi šoko po prakaitu. Po to dėkojo, fotografavosi su mumis," - apie edukacijų sėkmę pasakojo Virginija. Džiugu, kad tradicijos grįžta į mūsų aplinką, kad mažėja kičo, nes, tarkime, šokėjų pora netgi buvo kviečiama į vestuves, tik negalėjo vykti, kuriose dalyvavo užsieniečiai ir jiems norėta parodyti liaudies šokius. Labai mylintys šokį ir muziką bei puoselėjančys tautiškumą Virginija ir Gintautas džiaugiasi ir "Malkestos" romansų repertuaru, kur irgi dėvimi to laikmečio drabužiai, o koncertuose daug teatrališkumo, elegancijos ir inteligencijos... Šaunu, kad savo pomėgį abu gali derinti su darbais. Gintautas UAB "Molėtų švara" dirba vairuotoju ir sako, kad gera dirbti draugiškame kolektyve, kad vadovai labai tolerantiški ir supratingi, visada pasistengia, kad Gintautas galėtų dalyvauti renginiuose. Kad ir neseniai, kai reikėjo dalyvauti Prezidento inauguracijos iškilmeje ir nešti Molėtų krašto vėliavas iškilmingoje

eisenoje. Joje Gintautas dalyvavo kartu su kitais "Malkestos" vyrais Henriku Ivicku ir Eugenijumi Rinkevičiumi. Virginija dirba Molėtų kultūros centre valytoja ir džiaugiasi dėkodom draugiškam kolektyvui bei direktorei Ingai už galimybę būti arti kultūros, kas jai labai svarbu... Virginija - diplomuota buhalterė, bet atvirauja, nemėgusi šio darbo, o mokėsi tam, kad tėveliai - "kolūkyje dirbsi, vietoje gyvensi" - norėjo... Svajojusi apie mediciną, įstojo į buhalteriją... Dirbusi "Visuomeniniame maitinime" prie prekių apskaitos, paskui 11 metų dirbo siuvinimo įmonėje - valė švarkus, markiravo... Vėliau darbavosi Molėtų gimnazijoje... O Gintautas labai nemėgsta keisti darbų, "Molėtų švaroje" vairuotoju dirba aštuntus metus, prieš tai 30 metų dirbo "Molestoje", ketverius - "Lakajoje". O darbus keisti buvo priverstas dėl bendrovių bankrotų... Visą laiką statybos sektoriuje ir krano kabinoje dirbęs Gintautas šypneli, kad ir dabar jo įgyta patirtis praverčia dirbant su modernia šiuolaikiška "Molėtų švaros" technika - "Scania" šiukšliaveže. O dabartinę techniką reikia ne tik mokėti vairuoti. Viskas kompiuterizuota, skaitmenizuota, valdoma elektra ir be vairo Gintauto rankose nuolat būna mechanizmų valdymo pultas, prieš akis kompiuterio ekranas, kuriame iš karto matomas ir konteinerio tūris, numeris, kam jis priklauso... "Tik su atliekų rūšiavimu pas mus dar sunkiai sekasi," - kalbėjo Molė-

tų miesto ir seniūnijų atliekas surenkantis Gintautas, kurio iniciatyva buvo netgi informaciniai lipdukai užsakyti ir klijuojami ant pas gyventojus esančių konteinerių, kad primintų apie rūšiavimo būtinybę. Nes pasitaiko, kad plastiko konteineriye randamas šiferis, kad jį bet kurį konteinerį verčiamos mišrios atliekos... Žino Gintautas, kaip bandoma ir pagudrauti... Mieste irgi bėdų pasitaiko, kai maišai su atliekomis sumetami ne į tam skirtus konteinerius arba numetami tiesiog prie konteinerių... Pašnekovas apgailėstavo, kad vis dar tenka girdėti, jog atliekų neverta rūšiuoti, nes visos atliekos yra sumaišomos... "Nežinau, kaip žmones įtikinti, kad mišrios atliekos gabenamos į Utenos regioninį atliekų sąvartyną, kur irgi yra rūšiuojamos, o stiklą, plastiką arba pakuočių vežame į Vaikutėnuose esančią "Ekobazę"... Bet, džiugu, kad daug gyventojų kruopščiai ir sąžiningai rūšiuoja, tuomet visiems lengviau, o ir aplinką tausojame... Po pokalbio apie darbus vėl sugrįžta į šokį, kuris savo magija taip užbūrė, kad tam atiduodamas beveik visas laisvas laikas, dėliojami ateities planai, prisimenant, kad abiems teko ir pramoginio šokio žingsnelius išmokyti bei šokti iškilmingo mero padėkos vakaro metu... Šokis Virginiją ir Gintautą gaivina, įkvepia, jungia... Padeda dar labiau mylėti gyvenimą, šeimą ir vienas kitą, o tai turbūt gyvenime ir yra ne tik svarbiausia, bet ir brangiausia...

BI LIETUS GALITE ĮSIGYTI  
kakava.lt  
IR RENGINIO VIETOJE  
KITOKS TEATRAS

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRAS  
RUGSĖJO 23D.  
18VAL.

Svaiginanti komedija

PROFESORIAUS  
**KLASTINGAS TIRPALAS**

**Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Giedraičių seniūnijos Giedraičių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo**

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio apygardos žemės tvarkymo ir administravimo skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2024-09-06 – 2024-09-19, darbo dienomis nuo 9 val. iki 16 val., Skyriuje, Maironio g. 9, Utena, 205 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Giedraičių seniūnijos Giedraičių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas). Projekto autorius 2024-09-10 ir 2024-09-16 nuo 10 iki 12 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus. Suinteresuoti asmenys iki 2024-09-19 (imtinai) savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto gali pateikti raštu el. paštu [nzt@nzt.lt](mailto:nzt@nzt.lt). Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2024-09-30 9 val., Skyriuje, 201 kab.

**Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Giedraičių seniūnijos Dūdėnų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo**

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio apygardos žemės tvarkymo ir administravimo skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2024-09-06 – 2024-09-19, darbo dienomis nuo 9 val. iki 16 val., Skyriuje, Maironio g. 9, Utena, 205 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Giedraičių seniūnijos Dūdėnų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas). Projekto autorius 2024-09-10 ir 2024-09-16 nuo 10 iki 12 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus. Suinteresuoti asmenys iki 2024-09-19 (imtinai) savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto gali pateikti raštu el. paštu [nzt@nzt.lt](mailto:nzt@nzt.lt). Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2024-09-30 9.30 val., Skyriuje, 201 kab.



## TRADICIŠKAI VASAROS PALYDOMS SUSIBURTA STIRNIUOSE



Stirnių bažnyčioje dalyvauta titulinuose atlyduose Kiekvienos vasaros pabaigoje linksmyboms ir edukacijoms, dai-



Betarpiško bendravimo akimirka: kairėje Virginija, viršui žuviene, per vidurį - monsinjoras Kęstutis su mindūniškėmis



Visi, kurie kūrė, organizavo, vedė, dainavo, grojo, siūlė edukacijas, kad šventė būtų linksma ir paliktų įspūdžių



Vasaros palydų šventė šiame krašte visuomet laukiama, todėl ir susiburiama gausiai, nors, šventės organizatoriai visada pabrėžia, jog rajone jų Mindūnų seniūnija mažiausia ir dydžiu ir žmonių skaičiumi...



Alberto (dešinėje) medžiotojų troškinį ragavo visi šventės dalyviai ir kolegos medžiotojai - Valentas ir Brigita

noms ir šokiams, pašnekesiams ir aptarimams susiburia Mindūnų bendruomenės žmonės. Stirniuose palydima vasara, švenčiamas pasibuvimas drauge vis dar gražiu ir šiltu oru. Nors, anot renginių organizatorės Laisvės Grudinskienės, vasaros virsmas rudeniui visada yra savotiškas psichologinis slenkstis, tarsi iš spalvotos šventės grįžtum namo, kur reikės toliau gyventi kasdienybėje, visgi smagu vasaros linksmybes pratęsti ar bent jau ją išlydėti smagiai bei triukšmingai.

Iš pradžių susirinkus bendrai maldai ir pabuvimui pačiam su

visuomet laukiama, todėl ir susiburiama gausiai, nors, šventės organizatoriai visada pabrėžia, jog rajone jų Mindūnų seniūnija mažiausia ir dydžiu ir žmonių skaičiumi... savimi Jono krykštytojo nukankinimo titulinuose atlyduose Stirnių bažnyčioje, vėliau susiburta prie pavėsinės linksmyboms.

Savo edukacijomis, pramogomis, žaidimais čia ir didesnius ir mažus džiugino Molėtų kultūros centro renginių organizatorės, edukatorius Antanas, Molinukė iš Viešosios bibliotekos. Kokia gi šventė Mindūnų krašte be žuviens. Tad ją tradiciškai virė Virginija, skanautas Alberto gamintas medžiotojų troškinys, visus su švente, kurios globėjas yra Monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, sveikino Mindūnų seniūnė Jūratė Vyšniauskienė.

"Vilnis" informacija

### Rugpjūčio 31 dieną

## BEKUPĖS BENDRUOMENĖS CENTRO AIKŠTĖJE VYKS VASAROS PALYDŲ ŠVENTĖ

### Programoje:

- 12 val. Tinklinio turnyras
- Smiginis
- Giros kilnojimas
- Virvės traukimas
- 16 val. Edukacija vaikams (B. Pekarskienė)
- 17 val. Putų šou

### 18:00 Koncertas:

- Sveikinimai
- Grupė "Viražas" (vad. A. Cibulskas)
- Zumba šokėjos
- Dainų atlikėjas Andžikas
- Diskoteka (iki 02:00 val.)

LIK SVEIKA,  
VASARELE!



Mažųjų šventės dalyvių lauks batutas!  
Renginio metu bus prekybininkų mugė!  
Visi vaišinsimės plovu!

## RETO AMATO ŽINOVAS

(Atkelta iš 1 psl.)

voje. Jis, kaip ir jo tėvas, buvo geras šiaudinių stogų dengėjas, o Juozas - kaip šulinių kasėjas, populiarius visoje Šiaurės ir Rytų Lietuvoje, pakankamai žinomas visoje Lietuvoje. O viskas prasidėjo Sibire. "Ne, ne, niekas manęs neišvežė į Sibirą, nors gal ir būtų buvę už ką..." - skuba užbėgti klausimui pašnekovas ir pasakoja toliau, kaip jam teko tarnauti armijoje pietvakarių Sibire, Kurgane. Žiema, šaltis, tuštuma... Atvežė vadas palapinę, kareiviai sustatė stulpelius, vandens pripylė, kai sušalo - pastatė palapinę su "buržuika", liepė apsiklot viskuo, kas ką turi... Priprasti žmogus gali prie bet kokių sąlygų, o be vandens išbūti negali. Apžiūrėta, kad toje vietoje jo nėra, bet argi problema, kai aplinkui šitiek jaunų vyrų, todėl vadas įsakė iškasti šulinį. Juozas pasakoja, kad iškasė vieną šulinį, bet vandens ten nebuvo, tuomet kasė kitą, trečią, kol pasisekė...

Retai kam pasiseka ir iš armijos atsivežti amatą, kurio nepamestum visą gyvenimą. Taip Juozas ir kasė šulinius nuo 1955-ųjų. Gal būtų ir tebekasęs, bet prieš keletą metų sustreikavo širdis, kuriai, kaip ir kasant šulinius, buvo reikalingas padėjėjas. Skirtumas tik tas, kad turint tokį "padėjėją" Juozas jau nebegalėjo kasti šulinių, bet įdirbis ir žinios niekur nedingo. Tai kas, kad per penketą metų raumenys atsipalaidavo, ir kastuvas, buvęs aštrus kaip dalgis, pasidarė per sunkus, bet gebėjimas "matyti" ir jausti požeminį vandenį, ieškant vandens gyslų, išliko. Ir šiandien vyras gali bet kurioje vietoje surasti, kur yra vanduo, kur galima kasti šulinį ar tvenkinį, pasakyti net ir tai, ar tinkamoje vietoje stovi jūšų lova ar namas. Per gyvenimą jam teko gelbėti ir savus, ir svetimus dėl įvairiausių užklupusių bėdų. Pavyzdžiui, dėl skaudančios galvos gali būti "kalta" netinkamoje vietoje stovinti lova, o dėl kilusių gaisrų gali būti, kad ir namas stovi jam netinkamoje vietoje, ant susikryžiuusių vandens gyslų... Juk vanduo ne tik gyvybės nešėjas, nuplaunantis blogį, bet tam tikrais atvejais galintis ir pats būti blogiu, dėl ko galį rasti įvairūs susirgimai, negalavimai... Skamba kaip iš mistikos srities, bet kas su tuo yra susidūręs, galėtų tai patvirtinti. Ir pats Juozas ne iš karto tai suprato. Kol kartą žurnale "Mokslas ir gyvenimas" neperskaitė teksto apie virgules, kaip galima su jomis dirbti ir kaip surasti vandenį. Vienu atveju naudojamos metalinės virgulės, kitu - pasitarnauja ir

medžio šakelė. "Man tinka bet kokio medžio, visos parodo, kur yra gysla,- sakė buvęs šulinių kasėjas ir atsineša dvi žilvičio šakeles - vieną didesnę, kitą mažesnę...

Juozas save vadina paprastu kolūkiečiu, bet, kad ir koks jis būtų paprastas, žavi savo gyvastingumu, gebėjimu be perstojo kalbėti pora valandų, lyg būtų koks akademikas, kasdien skaitantis po kelias paskaitas studentams. Nors, pasirodo, vienuolika metų jam teko matytis ir su studentais, kai dirbo Kaune, prie Lietuvos žemės ūkio akademijos, kur 150 ha plote reikėjo atlikinėti įvairius matavimus, o per 27 metus, dirbus "vandens takų remontininku" - melioracijoje, matyt, būtų išvaikščiojęs 100 kartų nuo Molėtų iki Baltijos jūros. Kolūkyje jam tekę dirbti ir trak-

tomobilį tik 65-erių ir vairuotų iki dabar. "Esu vieną kartą suvažinėjęs... vištą kieme", - juokiasi Juozas.

Juozo gyvenimas buvo labai įdomus, bet turbūt tiek, kiek jis pats sau to įdomumo leido. Juk teko su žmona auginti 10 vaikų ir dar vieną anūką iki 20 metų, o paskui padėję ir kitus anūkus auginti... Su žmona gerai sutardavę, nors kartais pasitaisydavę ir nekalbadienių. Kantrybės, matyt, reikėjo ir žmonai, juk Juozą išsiveždavo šulinių kasti ir pasitaisydavę, kad namie jo nebūdavo savaitėmis, bet kai sugrįždavo ir iš kišenėlių pradėdavo traukti pinigus, žmona irgi pajuokaudavo: "o kur daugiau?"... To "daugiau" kartais ir visai nebūdavo. Sako, keletą kartų jį yra apgavę ir už sunkų darbą nieko nesumokėję, o įrodyti nebuvę kaip... Pigiausiai šulinį iškasęs už 30 litų, brangiausiai - už 1000 eurų, o talo-



Alvydo Balandos nuotrauka

### Šulinių kasėjas Juozas Sireika

torininku, ir lauko darbininku, kur paskirdavę, ten ir reikėdavę eiti. Nepatiko jam tie kolūkiai, kur nieks neklausė, ar nori ten eiti, o varu visus suvarė... Kaip ir jo tėčiui nepatiko tarybų valdžia...

Juozas ir pajuokauti moka, sako, kad labai seniai buvo jaunas, bet metai bėga taip greit, kad pamiršęs, kada ir devyniasdešimt atšventęs, net ir eiliuoti moka, patinka nustebinti kitus, bet dar labiau, matyt, save patį. Juk retas kuris devyniasdešimtmetis vyras dar gebėtų pats išsikepti naminę duoną, kaip ir retas žmogus ryžtųsi pradėti vairuoti au-

nais yra gavęs ir 13 tūkstančių... Per gyvenimą, sako, turbūt bus iškasęs apie 350 šulinių. Dabar, jei žmonės prašo, parodo tikslią vietą, kur kasti šulinį ar tvenkinį, kad nebūtų bergždžiai eikvojami žmonių pinigai. "Jei sakyčiau, kad per gyvenimą niekada nebuvau apsirikęs, būčiau didesnis melagis už baroną Miunchauzeną, bet tokių apsirikimų yra buvę gal tik du", - sakė reto amato žinovas. Panašiai ir su orais, dažniausiai gerai apskaičiuojas, koks oras bus Akmeniuos, Levaniškiuos ar Molėtuos...

Jolanta MATKEVIČIENĖ



## Televizijos programa

PENKTADIENIS Rugpjūčio 30 d. LTV		21:00 TV3 žinios 22:00 Meilės pusiausvyra		19:35 Stilius 20:30 Panorama 21:00 Muzikos festivalis "Nida 2024" 22:30 Diena iš dienos LNK		06:00 Gelbėtojai 07:00 Ogis ir tarakonai 07:20 Tomo ir Džerio šou 07:45 Į mėnulį 09:30 katės ir šunys. Kačių kerštas 11:15 Zatura. Nuotykių kosmose 13:25 Gyvenimas kaip šokis 15:50 Didysis pasi-vaikščiojimas 18:30 Žinios 19:30 Faras be baimės 21:15 Nekenčiū tavęs! 23:25 Griaustinis tropikuose		18:45 Žiniuoio sugri-žimas 19:45 Atogrąžų detektyvai 21:00 Somerdalio bylos. Kai tikslas pateisina priemones 22:55 Detektyvas Bekstriomas Lietuvos ryto TV 07:00 Dėl meilės ar dėl pinigų 08:00 "Vyrų šešėlyje" 08:30 Partizanų keliais 09:00 Kelias turtų link 10:00 Vantos lapas 10:30 Lietuvos dvarai 11:00 Skonio reikalas 11:30 Būsto anatomija 12:00 Išsivadėjimas 14:00 "Vieno nusikaltimo istorija" 16:00 Žinios 16:30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu 17:00 Koncertas 18:00 Žinios 18:30 "Zoologijos sodas" 19:00 Kelias turtų link 20:00 Žinios 20:30 "Realisti mistika" 22:30 Žinios 23:00 Išsivadėjimas		08:30 Kaimo akademia 09:00 Kelias turtų link 10:00 Krepšinio pasulyje 10:30 Kelionės tikslas 11:00 Sveikatos kodas 12:00 Išsivadėjimas 14:00 "Vieno nusikaltimo istorija" 16:00 Žinios 16:30 24/7. 17:30 Lietuvos dvarai 18:00 Žinios 18:30 Krepšinio pasulyje. 19:00 Kelias turtų link 20:00 Žinios 20:30 "Realisti mistika" 22:30 Žinios 23:00 Išsivadėjimas		DUOBKASIŲ PASLAUGOS PAMINKLŲ IR TVORELIŲ STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA. E.Rinkevičius Tel. 8684 03031																																																																																																																																																	
06:02 Labas rytas, Lietuva	09:00 Žmogžudystės šiaurėje	09:50 Pagalbos šaukimas	10:40 Daktaras Martinas	11:30 Paskutinis pėdsakas	12:15 Euromaxx (trumpas)	12:30 Kas ir kodėl?	13:00 Moterų gatvės	14:00 Žinios.	14:20 Laba diena, Lietuva	16:25 Ponių rojus	17:10 Palikimas	18:00 Kas ir kodėl?	18:30 Svarbi valanda	19:30 Mano daina	20:30 Panorama	21:00 Aukštinis protas. Vasaros lyga	22:15 Ar gali būti blogiau?	23:55 Vienintelė galimybė	06:00 Vasaros stovyklos sala	06:30 Tomo ir Džerio šou	07:00 Būk mano saulė	08:00 Kartu saldu	09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	10:00 Alaka	12:00 Vidurdienio žinios	13:20 Pelenė Princesė	14:30 Kita meilė	15:30 Kakava	16:30 Labas vakaras, Lietuva	18:30 Žinios	19:30 KK2 pentadienis	21:00 Didelis karštis	22:45 Didysis pabėgimas	07:00 TV pagalba	08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys	10:00 Meilės trikampis	11:00 Moterų daktaras	12:00 Nepaleisk mano rankos	14:00 Nenugalima meilė	15:00 Simpsonai	16:00 TV3 žinios	16:30 TV pagalba	18:30 TV3 žinios	19:30 Madagaskaras	21:10 Paskutini dvikova	06:00 Mano virtuvė geriausia	07:25 Teisingumo agentai	08:30 Farų karai. Kyjivas	09:30 Karštakošis	10:30 CSI. Kriminalistai	11:30 Magaiveris	12:30 Kaupikai	13:30 Mano virtuvė geriausia	15:00 Žemiau denio	16:00 Karštakošis	17:00 Magaiveris	18:00 CSI. Kriminalistai	19:00 Amerikietiškos imtynės	21:00 Geras, blogas ir negyvas	22:45 Liūnas	06:30 Komisaras Aleksas	07:25 Kobra 11	08:30 Lombardų žvaigždės	09:00 Statybų gidas	09:30 Išmesti į nežinią	10:00 Kelias į Paryžių	11:00 Bruto ir Neto	12:00 Jokiu kliūčių!	13:00 Kalnų vyrai	14:00 Kobra 11	15:00 Čikagos ugniagesiai	16:10 Komisaras Aleksas	18:00 Simpsonai	19:00 Bruto ir Neto	20:00 Farai	06:00 Karingoji princesė Nela	06:30 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės	07:00 Kasagrandes 1/5	07:30 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės	08:00 Pirmieji pasimatymai	09:00 Svajonių ūkis	10:00 Gyvenimo šukės	12:00 Aistros spalva	14:00 Angelas sargas	15:00 Juodosios našlės	16:00 Likimo karuselė	16:30 Lemties vingiai	17:00 Lakšmės likimas	18:00 Meilės nelaisvėje	20:00 Rikis Zumis	20:30 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės	21:00 Viliojimo menas	22:55 Meilės nelaisvėje	06:02 Stop juosta	07:00 Veranda	07:30 Mano daina	08:30 Mano pasas meluoja	09:00 Labas rytas, Lietuva	12:00 Ledo žemė	12:50 Vandenyne stebuklai	13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės	15:20 "Dainų šventės 2024" akimirkos	15:30 Žinios.	15:45 Sveikinimų koncertas	17:30 Beatos virtuvė	18:30 Žinios.	19:00 Andrius Mamonovas. Tyla garse	06:00 Karingoji princesė Nela	06:30 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės	07:00 Kasagrandes 1/5	07:30 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės	08:00 Pirmieji pasimatymai	09:30 Svajonių ūkis	10:00 Gyvenimo šukės	12:00 Aistros spalva	14:00 Angelas sargas	15:00 Juodosios našlės	16:00 Likimo karuselė	16:30 Lemties vingiai	17:00 Lakšmės likimas	18:00 Meilės nelaisvėje	20:00 Rikis Zumis	20:30 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės	21:00 Viliojimo menas	22:55 Meilės nelaisvėje	06:02 Stop juosta	07:00 Veranda	07:30 Mano daina	08:30 Mano pasas meluoja	09:00 Labas rytas, Lietuva	12:00 Ledo žemė	12:50 Vandenyne stebuklai	13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės	15:20 "Dainų šventės 2024" akimirkos	15:30 Žinios.	15:45 Sveikinimų koncertas	17:30 Beatos virtuvė	18:30 Žinios.	19:00 Andrius Mamonovas. Tyla garse	06:00 Karingoji princesė Nela	06:30 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės	07:00 Kasagrandes 1/5	07:30 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės	08:00 Pirmieji pasimatymai	09:30 Svajonių ūkis	10:00 Gyvenimo šukės	12:00 Aistros spalva	14:00 Angelas sargas	15:00 Juodosios našlės	16:00 Likimo karuselė	16:30 Lemties vingiai	17:00 Lakšmės likimas	18:00 Meilės nelaisvėje	20:00 Rikis Zumis	20:30 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės	21:00 Viliojimo menas	22:55 Meilės nelaisvėje

**Dėl prašymų pateikimo rengiant Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Dubingių seniūnijos Dubingių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą**

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio apygardos žemės tvarkymo ir administravimo skyrius informuoja, kad 2024 m. rugsėjo 30 d. bus pradėtas rengti Molėtų rajono Dubingių seniūnijos Dubingių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas. Asmenys, pageidaujantys Dubingių kadastro vietovės teritorijoje susigrąžinti žemę natūra, gauti nuosavybėn neatlygintai, pirkti ar nuomoti iš valstybės kitos paskirties sklypus, nuomoti iš valstybės žemės ūkio paskirties sklypus, gauti neatlygintai naudotis ar patikėjimo teise valdyti, iki 2024 m. rugsėjo 16 d. gali pateikti prašymus Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos. Projektavimo darbus vykdo Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras, projekto autorius Kristina Zambauskaitė (įmonės adresas: Vinco Kudirkos g. 8-1, 03105 Vilnius, tel.+ 370 611 30630).

Su Dubingių kadastro vietovės laisvos žemės fondo žemės planu galima susipažinti interneto svetainėje [www.nzt.lt](http://www.nzt.lt), arba Nacionalinės žemės tarnybos prie AM Utenos skyriuje, adresu: Maironio g. 9, Utena, 207 kab., darbo dienomis: pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 8.00 val. iki 17.00 val., penktadieniais nuo 8.00 val. iki 15.45 val., pietų pertrauka nuo 12.00 val. iki 12.45 val.



**PASLAUGOS**

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt**

Santechnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

**Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis! Tel. 8615 19383**

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. +370 601 91368

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. +370 601 91368

Ekavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos. Tel. 8600 69022

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas. Tel. 8670 14353

**PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado) įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai. **Garantija iki 20 metų. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!** Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8686 80106**

**KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus**

**PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616**

1 kv.cm reklamos - 0,40 Eur + PVM

**TIESIAME kelius, aikštes su žvyro-skaldos, malto betono danga, PERVEŽAME produkciją savivarčiais automobiliais nuo 10 iki 30 t keliamosios galios. ĮRENGINĖJAME pagrindus (dangą) teniso kortams. PARDUODAME lauko akmenis. NUOMOJAME greiderį, buldozerius, ekskavatorius, autokranus. Kainos sutartinės. Tel.: 8685 12293, 8655 88011, 8389 51984**

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha. ☎+37060033485**

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. Tel. 8694 40735**

**MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI:** mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, angarus, taip pat domina dvarai, dvarvietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

**SULČIŲ SPAUDYKLA**  
Duoblynė

**Vaisių sulčių gamyba ir pasterezavimas. Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes. Kairionių k.15 Molėtų r. ☎ +370 623 77007**

**DAŽYMO, GLAISTYMO IR FASADŲ DAŽYMO DARBAI. TEL. +370 603 60137**

Pjaunu pievų žolę, traktoriumi dirbu įvairius žemės ūkio darbus. Tel. 8670 65510

**DAŽAU NAMUS!**  
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.  
**TEL. +37060737327**

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6267/0005:25), esančio Molėtų r. sav., Videniškių sen., Duobužių k. savininkus V. S., V. G., paveldėtojus savininkės V.K., kad MB "GeoMat LT" Nr. 306111996 matininkas Robertas Ragauskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2009) 2024 m. rugsėjo 12 d. 8 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6267/0005:55), esančio Molėtų r. sav., Videniškių sen., Duobužių k., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Robertą Ragauską adresu: Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu: r.ragauskas89@gmail.com arba telefonu 0623 70199

**GEALAN**  
INNOVATION MIT SYSTEM

**STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
www.statvitra.lt

**ŠILAUOGĖS**  
**PRISISKINK PATS:**  
3 €/KG  
**PRIVALOMA REGISTRACIJA**  
**TEL. 8601 70000**

**SMULKINU ŽOLĘ.**  
Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsime.  
Tel. 8698 12686

**DAŽAU** viską, kas dažoma. Trimeriu SMULKINU žolę. Tel. 8600 28217

**PJAUNU ŽOLĘ** trimeriu, galiu nupjauti jūsų sklypą, apleistas ir miškingas vietas su trimeriu kaina nuo 4 € už arą. Tel. 0643 87385

**REMONTUOJA šalvimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas**

**SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ**

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr. 6230/0003:564), esančio (-ų) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Pakrovų k., savininką (-us), kad individualią veiklą vykdančias matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2024 m. spalio 3, 10 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6230/0003:104), esančio (-ų) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Pakrovų k., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Renatą Misiūną, adresu: Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu: renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8-656-08678

**PLATAUS PROFILIO MEISTRAS ATLIEKA:** statybos, staliaus, dažymo, suvirinimo darbus. Tel. 8600 28217

**NUOMA**

50 metų dirbantis vyras ieško IŠSINUOMOTI būstą Molėtų m. Tel. 8601 33230

**REIKALINGA**

**Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai. Tel. 8698 05251**

**Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų. Tel. 8698 05251**

**REIKALINGA** slaugė prižiūrėti 84 metų moterį. Ji vaikščiojanti, pati apsitvarkanti. Reikia pagaminti maistą, padėti pasirūpinti higiena, pabūti kartu ir pan., kurenti pečių. Darbas visą savaitę (galima kas antrą savaitę) su apgyvendinimu atskirame kambaryje. Molėtų raj., Giedraičiai. Tel.: 8645 93446, 8636 19040

**KREISEL**

Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų raj., skubiai ieško:

**OPERATORIAUS (-ės)****Darbo aprašymas:**

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

**Reikalavimai kandidatui:**

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

**Nemokančius išmoksime. PRIIMAMI IR MOKSLEIVIAI BEI STUDENTAI** nuo 18 metų amžiaus (darbu vasaros atostogų metu).

**Bendrovė siūlo:**

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 900 Eur iki 1100 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių sen., Molėtų raj..

**TELTONIKA**

**IEŠKOME SURINKĖJŲ-PAKUOTOJŲ**

Darbo užmokestis: nuo 900 eurų į rankas\*

Grafikas: pamainomis, darbo dienomis\*\*

Darbo vieta: Paluokėsos g. 11, Molėtai

\*neatskaičius mokesčių: nuo 1330 eurų atlyginimas, 50 eurų priedas, iki 200 eurų kas mėnesiniai priedai, sveikatos draudimas, dalinis pietų kompensavimas

Daugiau informacijos – darbo skelbime arba susisiekti el. paštu molėtai@teltonika.lt arba tel. nr. +370 659 49614

**UAB "Takažolė" (Toliejų k., Molėtų r.) ieško fermos operatorių. Darbo pobūdis: tvartų valymas, kiaulių ir paršelių rūšiavimas, varymas. Darbo užmokestis - 1250 €. Slenkantis grafikas, darbas nuo 8 iki 16.30 val. Tel. +370 686 74941**

**Tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius Geni Katinienei dėl vyro ANTANO mirties. Balninkų bendruomenės centras**

**Nuoširdžiai užjaučiame Jurgitą Suchockienę dėl mamos mirties. VŠĮ Molėtų rajono sveikatos centro kolektyvas**

**Molėtu krašto laikraštis vilnis**  
Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ  
Tel.: 865244882  
reklama@vilnis.lt  
a/s Luminor bankas  
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
Tiražas 1398 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!** Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkeja Olga Smailienė Tel.861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS. Tel.: (8-615)49710

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.:867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamo, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

**um** UTENOS MĖSA  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
+370 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**BRANGIAI PERKA MIŠKĄ** (gali būti su bendratūčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais! Tel. 8608 44340

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

ãgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8687 21828, 8675 95128

Lietuviško kapitalo įmonė  
UAB GIRTEX perka  
**MIŠKĄ SU ŽEME**  
**ir IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje  
GREITAS ATSISKAITYMAS  
Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. 8 653 33 338,  
el. p. girtexuab@gmail.com

**Parduokite mišką**  
(iki 16 000 € už hektarą). **BRANGIAI**  
Konsultacija ir įvertinimas nemokamai.  
8 659 99 929

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**  
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus. Tel. 8672 05341

**NUPIRKSIU**

Namą  
Sodybą  
Butą  
Žemės sklypą

**DOMINA VISI VARIANTAI**

**0 608 44340**

**BRANGIAI SUPERKAME** įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia-vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirkiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją. Tel. 8670 37592

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Perkame įvairių mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti. Tel. 8666 85855

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA** įvairių veislių veršelius iki 3mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome. Tel.: 865995647, 860444438

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasiimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

Perka šiaudus ritiniais. Pasiima. Tel. +370 698 78024

**PARDUODA**

Parduodu kviečius (kaina - 11 €/50 kg), pušies statybinę medieną (kaina - 85 €/1 m³). Tel. 8620 32294

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką. Tel. 8646 65577

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ**

**MOLSETOS PREKYBA**

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru.  
Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS  
TEL. 8 671 75211



Parduodu 5,39 ha žemės Aktapolio k., Luokesos s., Molėtų r. Tel. 8676 37890

Parduodu sodybą, ieškantiems ramybės, privatumo ir tikro poilsio Molėtų r. Tel. 8616 29295

Parduodame smėlio-žvyro mišinį Vieteikių karjere (Leliūnų sen., Utenos r.). Tel. pasiteiravimui 8699 83724

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel.: 865667823, 861479211

Parduodu dvi šviežiapienes karves su veršeliais. Kaina - 1500 € už vieną. Tel. 8600 40843

Ūkininkas parduoda lietuvišką statybinę medieną: viengubo pjovimo (100-150 €/m³, dvigubo pjovimo (200-250 €/m³). Tel. 8655 51550

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Ūkininkas Dainius parduoda šviežiai pagautą žuvį - seliavą. Kaina - 7 - 10 €/kg. Užsakymai priimami iš anksto tel. 8655 51550

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodamas senas medinis namas Suduikių kaime, Molėtų rajone. Sklypas 52 arai. Yra šulinys, elektra. Sklypas jaukus, matosi Galuonos ežeras, paskutinis gatvėje. Tel. 8698 72586

PARDUODU 2 aukštų mūrinį namą Malūno g.9, Molėtai arba KEIČIU į 2-3 kambarių butą (su priemoka). Tel. 8650 91196

Parduodu automobilį Toyota Aven-sis (2005 m., TA iki 2026 m. 8 mėn., dyzelis, karavanas). Kaina - 1650 €. Tel. 8652 80450

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu.

Tel. +370684 57406

Parduodu 3,07 ha namų valdos sklypą, šakų genėtuvą, lapų pūtiką, suvirinimo aparatą, dujų balioną, siurblių drenažui, įvairius buitines daiktus. Tel. 8646 33837

Parduodama sodyba su ūkiniais pastatais Bulaučiznos k., Molėtų r. Tel. 8683 73159

Parduoda maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (raudonos, baltas vidus), moliūgus, cukinijas. Atveža. Tel. 867826552

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)**

Kiekvieną KETVIRTADIENI, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniai ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiškis - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškis - 11.30 val., Gied-raičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškis - 14.20 val., Toliajai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškis - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

JAUNOS VIŠTAITĖS! Rugpjūčio 31 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Gied-raičiai-10,45 val., Bekupė-11 val., Ambraziškiai-11,15 val., Žalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30 val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-12 val., Molėtai (turgus) - 12,30 val., Levaniškiai-12,40 val., Avilčiai-12,50 val., Karalinava-12,55 val., Naujasodis-13 val., Alanta-13,10 val., Girsteitiškis-13,25 val., Videniškiškis-13,40 val.

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS! Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkiu (Kaišiadorių r., Žasliai) jaunomis, vakcinuotomis 4,5-5,5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) DOMINANTE veislės ir baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis ir pašarais vištoms. Pristatome į namus nemokamai. Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770